
Weingut Hümmler GbR 
 
Schwarze Gasse 4 
D-97725 Elfershausen 

 

 

Weinverkauf – Öffnungszeiten – Vinothek: 

 

Mo.– Fr.  16 Uhr – 18.30 Uhr 

Sa.       9 Uhr – 12 Uhr 

 
Nach vorheriger Absprache oder wenn Sie uns 
spontan antreffen, sind wir auch gerne ausserhalb 
der genannten Zeiten für Sie da. 
 

Bitte Klingel am Eingang der Vinothek/ 
Heckenwirtschaft benutzen. 

 
 

Ihre Weinbestellung (3, 6, 12, o. 18 Flaschen/ Paket) 
stellen wir Ihnen gerne auch per Paketbote zu.  
Die Versandkosten betragen, für: 
3 – 12 Flaschen/Paket   9,90€ 
18 Flaschen/Paket 14,00€ 
 
 
Alle angegebenen Preise verstehen sich inkl. der 
derzeit gültigen MwSt. 
 

Ihr Kontakt zu uns: 
 

Tel.: +49(0)9704/7117 

Fax: +49(0)9704/600217 

 

Mail: info@weingut-huemmler.de 

Web: www.weingut-huemmler.de 

Unsere Aktivitäten rund um den Wein 

 

 

Unsere Aktivitäten finden Sie aktuell unter: 

www.weingut-huemmler.de 

 

 

Unsere AGB´s finden Sie unter: 

www.weingut-huemmler.de 

Weinpreisliste  

2023-02 

 

 
 

13 Winzer – 1 Haltung – 1 Wein 
 

Ein echter Naturwein – wie vor 8.000 Jahren, als die Menschen 
begannen, Weine zu erzeugen – in Tonamphoren und 
Holzfässern vergoren.  
Naturtrüb und ungefiltert abgefüllt. 
 

 No. 2, 3  je  0,75l 35,00€ 
            (46,67€/L) 

 

 

Weine aus der ä ltesten Weinstadt 
Frankens –  Hammelburg  



 

Weine – aus dem nördlichsten Anbaugebiet Frankens 

Klassiker 
 

Müller-Thurgau  1 l 5,50€ 
2020, Q.b.A., trocken 

Rz: 2,8 g/l - S: 5,3 g/l - Alc. 12% vol. 

 
Bacchus   1 l 6,00€ 
2021, Q.b.A., halbtrocken 

Rz: 16,8 g/l - S: 6,8 g/l - Alc. 11% vol. 

 

Silvaner   1 l 6,50€ 
2021, Q.b.A., trocken 

Rz: 8,9 g/l - S: 7,5 g/l - Alc. 11% vol. 

 

 

Junge Linie – weiß 
 

Filou    0,75 l 6,00€ 

2021, feinfruchtig    (8€/L) 

Rz: 42,0 g/l - S: 7,1 g/l - Alc. 8% vol. 

 

Bacchus   0,75 l 6,50€ 
2021, Q.b.A., trocken    (8,67€/L) 

Rz: 4,1 g/l - S: 5,7 g/l - Alc. 11,5% vol. 

 

Kerner    0,75 l 6,50€ 
2019, Kabinett, trocken    (8,67€/L) 

Rz: 7,6 g/l - S: 6,6 g/l - Alc. 12% vol. 

 

Weißburgunder  0,75 l 7,50€ 

2021, Kabinett, trocken   (10€/L) 

Rz: 4,8 g/l – S: 6,2 g/l – Alc. 11,5% vol. 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
Alle Weine enthalten Sulfite – ohne Einsatz von tierischen Produkten 

Gutsweine 
 

Bacchus   0,75 l 7,00€ 

2021, Kabinett, halbtrocken    (9,33€/L) 

Rz: 10,7 g/l - S: 5,2 g/l - Alc. 11,5% vol. 

 

Silvaner   0,75 l 8,00€ 

2021, Kabinett, trocken    (10,67€/L) 

Rz: 8,2 g/l - S: 6,2 g/l - Alc. 12% vol. 

 

Osteiner   0,75 l 9,00€ 

2021, Kabinett, feinherb    (12€/L) 

Rz: 22,1 g/l - S: 6,7 g/l - Alc. 11% vol. 

 

Bacchus   0,75 l 9,00€ 

2021, Spätlese, feinfruchtig    (12€/L) 

Rz: 40,4 g/l - S: 6,1 g/l - Alc. 10,5% vol. 

 

Cabernet Blanc  0,75 l 9,50€ 

2021, Q.b.A., feinherb   (12,66€/L) 

Rz: 19,5 g/l - S: 6,9 g/l - Alc. 11% vol. 

 

Souvignier Gris  0,75 l 9,50€ 

2021, Spätlese, trocken    (12,66€/L) 

Rz: 3,0 g/l - S: 8,6 g/l - Alc. 12% vol. 

 

Silvaner**   0,75 l 10,50€ 

2021, Spätlese, trocken   (14€/L) 

Rz: 4,7 g/l - S: 4,6 g/l - Alc. 13% vol. 

 

Riesling**   0,75 l 11,50€ 

2021, Spätlese, feinherb   (15,33€/L) 

Rz: 9,9 g/l - S: 6,2 g/l - Alc. 12,5% vol. 

 
** aus Trauben von einem befreundeten Winzer 

 
 
 
 
 
 

Alle Weine enthalten Sulfite – ohne Einsatz von tierischen Produkten 

Rotling / Rosé 
 

Freches Früchtchen  0,75 l 7,00€ 
2021, Rotling, Q.b.A., trocken   (9,33€/L) 

Rz: 8,6 g/l - S: 6,6 g/l - Alc. 11% vol. 
 

Edition “Pink Lady”  0,75 l 7,00€ 
2021, Rotling, halbtrocken    (9,33€/L) 

Rz: 28,8 g/l - S: 6,6 g/l - Alc. 11% vol. 
 

Rotweine 
 

Kavaliero   0,75 l 8,00€ 
2021, halbtrocken    (10,67€/L) 

Rz: 21,6 g/l - S: 6,9 g/l - Alc. 10% 
 

Spätburgunder   0,75 l 8,00€ 
2021, Q.b.A., trocken    (10,67€/L) 

Rz: 1,7 g/l - S: 5,7 g/l - Alc. 11% 
 

Domina   0,75 l 8,00€ 
2021, Q.b.A., trocken    (10,67€/L) 

Rz: 1,9 g/l - S: 5,7 g/l - Alc. 11% 
 

Acolon    0,75 l 8,50€ 
2021, Q.b.A., trocken    (11,33€/L) 

Rz: 1,9 g/l - S: 6,4 g/l - Alc. 12% 
 

 

Secco 
 

Juno-Secco* – weiß  0,75 l 7,00€ 

trocken**      (9,33€/L) 

Rz: 14,2 g/l - S: 5,2 g/l - Alc. 11,5% vol. 
 

 

 

Traubensaft rot  3L 9,90€ 
aus eigener Herstellung, Bag-in-Box   (3,30€/L 
 

*Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure 

** aus Trauben von einem befreundeten Winzer 
 
 
 
 
 

Alle Weine enthalten Sulfite – ohne Einsatz von tierischen Produkten 

Frantiquo         0,75 l    15,00€ 
2019, trocken              (20€/L) 

Rz: 3,8 g/l - S: 5,6 g/l - Alc. 11,5% 
 
Ein Wein aus 17 verschiedenen, alten Rebsorten, der in 3-Pfahl-
Erziehungsform im Museumsweinberg am Hammelburger 
Hammelberg in alter Handwerkskunst vinifiziert wird. 
 
Fran = der Franke antiquo = der Alte 


